АКТАНЫШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

423740, Актанышавылы, Ленин пр.,

17нчейорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел. 3-09-07.

№ 238 - ОД                                                                                                                                     18.09.2014 года
Приказ

О проведении районного конкурса
«Методический портфель учителя биологии и химии»
     В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ  и в целях роста качества естественнонаучного образования в районе через повышение методической компетенции учителей путем развития умения оценить и продемонстрировать свои профессиональные достижения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13.10.2014 г. по 20.10.2014 г. районный конкурс для учителей химии и биологии «Методический портфель учителя биологии и химии»;

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 2):

4. Методисту МКУ «Управление образования» Ахмадгалиевой З.В. и руководителю РМО учителей химии и биологии Гариповой Р.И. обеспечить информационно-методическое сопровождение конкурса.

5.Руководителям ОУ:

 5.1.Работы участников конкурса направить в МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ до 20.10.2014 г. Ахмадгалиевой З.В.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

Актанышского муниципального района РТ                                        Л.Ф.Нурлыева
Исп.: Ахмадгалиева З.В., тел. 3-18-99
Приложение 1

к приказу № 238 – ОД

от 18.09.2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

«Методический портфель учителя биологии и химии»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса профессионального мастерства учителей биологии и  химии общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района «Методический портфель учителя биологии и химии» (далее Конкурс), его ресурсное и информационное обеспечение.

1.2. Проведение Конкурса ориентировано на совершенствование методической компетенции педагогов.

1.3.Организатором Конкурса является МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района.

1.4. Для проведения Конкурса создается организационный комитет с правом жюри из числа сотрудников МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района и учителей химии и биологии района.

1.5. Оргкомитет с правом жюри Конкурса:

- объявляет об условиях, порядке и сроках проведения конкурса;

- принимает заявки от участников;

- организует проведение конкурса;

-жюри имеет право установить дополнительные номинации, в которых определяются победители.

II. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса - способствовать росту качества естественнонаучного образования в районе через повышение методической компетенции учителя путем развития умения оценить и продемонстрировать свои профессиональные достижения.

2.2. Задачи Конкурса
- формирование по тематике Конкурса банка материалов с целью использования его в дальнейшем для повышения методической компетенции педагогов района,

- выявление и распространение лучшего опыта работы через популяризацию информации о достижениях лучших педагогов района,

- поиск путей обновления, инновационных подходов в совершенствовании методической работы в сфере естественнонаучного образования, выявление зон трудностей для учителя.

III. Условия участия в Конкурсе

3.1.Участниками конкурса могут быть учителя биологии и химии общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района независимо от квалификационной категории. Педагоги имеют право самостоятельно направлять свои работы на Конкурс в указанные в настоящем Положении сроки.

Ограничений по возрасту и стажу работы нет. Количество участников не ограничено.

3.2.Авторские права.

Высылая материалы, автор гарантирует, что

- по данной работе у автора нет обязательств перед третьими лицами, препятствующими размещению материалов на сайте МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района;

- все цитирования, приведенные в работе, имеют ссылки на библиографические источники;

- иллюстрации, фото  и графические материалы содержат указание первоисточника;

- материалы, не имеющие ссылок на какие-либо источники, являются авторскими.

3.3. Заявки, составленные не по форме или присланные с опозданием, рассматриваться не будут.

3.4.Материалы не редактируются и не возвращаются.

3.5.Форма участия в Конкурсе - заочная.

3.6. Тематика свободная, количество разработок включенных в «Методический портфель»  не ограничена.

IV. Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1.Конкурс проводится в срок с 13октября по 20 октября 2014 г.
4.2.Сбор заявок на участие педагогов в Конкурсе продолжается с 13 октября по 17 октября 2014 г.

 4.3. Все материалы представляются до 20 октября 2014 г. в МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района методисту по учебным дисциплинам Ахмадгалиевой З.В. в бумажном виде.
4.4.Подведение итогов Конкурса – с 21 октября  по 24 октября 2014 г.

4.5.Награждение по итогам Конкурса состоится на совещании руководителей ОУ.

4.6. Оценка материалов участников Конкурса осуществляется членами жюри в соответствии с критериями оценки.

4.7. На Конкурс должны быть представлены:

4.7.1. Заявка на участие в Конкурсе (отправить по e-mail: akhmadgalieva@yandex.ru)
4.7.2. Материалы, т.е. методические разработки по химико-биологическому направлению.

4.9.Требования к оформлению текста материала.

Материалы на Конкурс доставляются в печатном  виде.

Материалы выполняются в текстовом редакторе MS Word в формате А5.
Шрифт:

- Times New Roman

- размер шрифта 12.

Интервал межстрочный: одинарный.

Название материала: обычным шрифтом, заглавными буквами, по центру.

V. Подведение итогов Конкурса

5.1. До 24 октября 2014 г. жюри определяет победителей Конкурса.

5.2. Победители Конкурса награждаются дипломами.

5.5. Результаты Конкурса будут объявлены на сайте: МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района.

5.6. По возникшим вопросам звонить руководителю РМО учителей химии и биологии
Гариповой Р.И.

VI. Материалы скаченные с интернета комиссией не рассматриваются.
Приложение 2
к приказу № 238 – ОД

от 18.09.2014г.

Состав организационного комитета с правом жюри

районного конкурса

«Методический портфель учителя биологии и химии»

Ахмадгалиева З.В. – методист МКУ «Управление образования» Актанышского муницпального района,

Гарипова Р.И. – руководитель РМО учителей биологии и химии,

Валиева Э.Ф. – учитель химии и биологии МБОУ «Актанышская СОШ №1»,

Исламова М.Д. – учитель химии МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»,

Нагимова Д.Р. – учитель химии и биологии МБОУ «Атясевская ООШ».

Приложение 3
к приказу № 238 – ОД

от 18.09.2014г.

Заявка

на участие в районном конкурсе

«Методический портфель учителя биологии и химии»
	Ф.И.О. участника
	Полное наименование ОУ по Уставу
	Название методической разработки
	Телефон

участника, e-mail
	Стаж

работы в

должности

учителя

биологии и химии

	Статус

учителя

(квалификационная

категория,

награды,

поощрения, звания

и проч.)